
Comune di Premariacco - Determina n. 685 del 26/10/2022 
 

 

 

 

COMUNE DI PREMARIACCO 
                      Provincia di Udine 
 

 

 
Ufficio Segreteria 

 
Determinazione n. 685 del 26/10/2022 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL 
PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI OPERAIO QUALIFICATO AUTISTA SCUOLABUS CAT. B. 
ANNULLAMENTO  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.87 del 13.07.2022 avente ad oggetto: 
“Procedura per la sostituzione di un operaio specializzato autista scuolabus dimissionario. Atto di 
indirizzo”; 

CONSIDERATO che con detta deliberazione era stato disposto di provvedere alla copertura di un 
posto di operaio specializzato autista scuolabus, categoria B tramite procedura di mobilità di 
comparto o, qualora la procedura di mobilità di comparto avesse esito negativo, tramite selezione ai 
sensi dell’art. 16 della Legge 56/1987 e del DPReg. 226/2019; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.  495 del 27.07.2022 con cui è stata avviata una 
procedura di mobilità all’interno del Comparto Unico del Pubblico Impiego Regionale e Locale del 
Friuli Venezia Giulia per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Operaio 
qualificato – autista scuolabus, categoria professionale “B”, da assegnare all’Area Tecnica e 
Tecnico-manutentiva ed approvato il relativo bando; 

VISTO il bando prot. n. 6961 datato 27.07.2022 relativo alla selezione di che trattasi; 

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio, sul sito internet del Comune di 
Premariacco – sezione bandi di concorso e sul sito internet della Regione Friuli Venezia Giulia 
dedicato ai bandi di mobilità; 

DATO ATTO che con determinazione n. 571 del 05.09.2022 era stato ammesso e alla selezione in 
oggetto il signor B.M., era stata fissata la data per  il colloquio e prova pratica previsti dal bando di 
selezione  e nominata la commissione esaminatrice; 

DATO ATTO che la selezione ha avuto luogo in data 19.09.2022 e che il sig. B.M. è risultato 
idoneo, come da verbale  della commissione esaminatrice; 

PRESO ATTO che con delibera di G.C. n. 126 del 19.10.2022  è stato disposto  “di  modificare 
quanto stabilito con deliberazione di Giunta comunale n. 87 del 13.07.2022 e atti conseguenti in 
merito alla copertura di un posto di operaio specializzato autista scuolabus, categoria B, 
disponendo che la procedura di mobilità sia annullata e rinviando la copertura del posto di operaio 
qualificato autista scuolabus al mese di giugno 2023”; 

DATO ATTO che detto indirizzo di Giunta Comunale è motivato dalla necessità di far fronte a tale 
carenza di personale nell’area tecnica e tecnico manutentiva di questo Ente a seguito di dimissioni 
di personale  e di mobilità in uscita; 



Comune di Premariacco - Determina n. 685 del 26/10/2022 
 

CONSIDERATO che nel bando di mobilità prot. n. 6961 datato 27.07.2022 è previsto che “La 
procedura di mobilità di cui al presente avviso resta soggetta a qualsiasi futura e diversa 
disposizione che dovesse venire adottata in ordine al suo svolgimento: il Comune pertanto si 
riserva la facoltà di prorogare, annullare e modificare il presente avviso di mobilità o di non 
procedere al perfezionamento della mobilità stessa, senza che i candidati possano avanzare 
richieste di risarcimento o pretesa alcuna nei confronti dell'Amministrazione comunale. 
Pertanto, il presente avviso deve intendersi non impegnativo, né vincolante nei confronti dell'ente”; 
RITENUTO pertanto di dover adempiere a quanto disposto dalla deliberazione di G.C. n. 126 del 
19.10.2022 e provvedere all’annullamento della procedura in parola; 

VERIFICATO che non sussiste conflitto di interessi anche potenziale, in capo al sottoscritto 
nell’adozione degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come 
previsto dall’art. 6bis della L. 241/1990; 

CONSIDERATO che il procedimento è stato svolto nel rispetto delle norme comunitarie, statali, 
regionali e regolamentari; 

DATO ATTO che, ai sensi del vigente regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione del 
presente atto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza 
amministrativa dello stesso ai sensi dell'art. 147bis del D.Lgs. 267/00; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 
D E T E R M I N A  

 
1) Per le motivazioni indicate in premessa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

di annullare la procedura selettiva di mobilità nell’ambito del Comparto Unico del pubblico 
impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura di un posto di operaio 
specializzato autista scuolabus, categoria B - a tempo pieno ed indeterminato da assegnare 
all’Area Tecnica e Tecnico Manutentiva avviata con determinazione n. 495 del 27.07.2022; 

 
2) di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa sulla presente determinazione; 

 
3) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi. 
 
 
  
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to dott.ssa Maria Concetta Monetti 
 



Comune di Premariacco - Determinazione n. 685 del 26/10/2022 

 

 

 

COMUNE DI PREMARIACCO 
                      Provincia di Udine 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

685 26/10/2022 Ufficio Segreteria 26/10/2022 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO 
DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 
PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI OPERAIO QUALIFICATO AUTISTA 
SCUOLABUS CAT. B. ANNULLAMENTO  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 03/11/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
18/11/2022. 
 
Addì 03/11/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Giuliana Perco 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI OPERAIO QUALIFICATO AUTISTA SCUOLABUS CAT. B. ANNULLAMENTO

